
1/2 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
VYHOTOVENÁ PODLE § 85 ZÁK. Č. 137/2006 SB., O VEŘEJNÝCH 

ZAKÁZKÁCH, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ (DÁLE JEN 
ZÁKON) 

 
 
ZADAVATEL:  Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Sídlo:    Praha 1, Nové Město, Dlážděná 1003/7, PSČ 11000 
Jednající:   Ing. Jiří Kolář, Ph.D., generální ředitel  
IČ:    70994234 
 
 
NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA NA SLUŽBY 
 
34040 Graficko technologická nadstavba 
 
Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění 
 
I. Předmět veřejné zakázky a sjednaná cena ve smlouvě: 

 
Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli služby, které spočívají v rozvoji 
aplikace 34040 GTN, včetně případné obnovy HW nutného k provozování aplikace po nasazení 
rozvojem vzniklé nové verze aplikace a v poskytnutí objednateli práva k užívání díla.  
 
Smluvní cena: 27.995.000,- Kč bez DPH za předmět veřejné zakázky 
 
Předmět: 
II. Identifikační údaje vybraného zájemce a odůvodnění výběru nejvhodnější 

nabídky: 
 
II.1 Identifikační údaje vybraného zájemce: 
 
Obchodní firma: AŽD PRAHA s.r.o.  
IČ: 48029483, DIČ: CZ48029483 
sídlo: Žirovnická 3146/2, 106 17 Praha 10 
  
 
II.2      Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky: 
 
Vzhledem k tomu, že nabídka uchazeče AŽD PRAHA s.r.o. byla jediná a splnila veškeré náležitosti 
definované ve výzvě a v průběhu jednání, hodnotící komise doporučila zadavateli rozhodnout o této 
nabídce jako o nejvhodnější. 
 
 
III. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 
 
Zadavatel zadal veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění s odkazem na ustanovení odst.4, 
§23 zákona, kdy „Zadavatel může zadat veřejnou zakázku v jednacím řízení bez uveřejnění 



2/2 

rovněž tehdy, jestliže a) veřejná zakázka může být splněna z technických či uměleckých důvodů, z 
důvodu ochrany výhradních práv nebo z důvodů vyplývajících ze zvláštního právního předpisu 
pouze určitým dodavatelem“, přičemž je oslovován uchazeč, který je držitelem autorských 
majetkových práv k aplikaci 34040 Graficko technologická nadstavba – firma AŽD Praha s.r.o. 
 
 


